
随意契約締結状況(令和6年度上半期分)_産業振興部

番号 担当課等の名称 契約の名称 契約締結日
契約金額

(円・税込)※1
契約の相手方

適用条項
※2

随意契約理由
備考
※3

1 農政課
水土里情報システム保守管
理業務委託

令和6年4月1日 880,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

2 農政課
地域計画目標地図修正業
務委託

令和6年6月25日 517,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

3 農政課
農業構想策定支援業務委
託

令和6年6月26日 9,015,600 (株)地域総合計画研究所 第2号
プロポーザル方式やコンペ方
式等の競争ないし比較競技に
よる場合

4 農政課
島地区経営体育成促進換
地等調整業務委託

令和6年7月8日 2,596,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

5 農政課
島地区市有地及び国有地
編入承認申請書作成業務
委託

令和6年7月8日 2,783,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

6 農政課
早船地先水路整備工事（そ
の１）設計監理業務委託

令和6年7月16日 2,816,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

7 農政課
戸田地先水路整備工事（そ
の１）設計監理業務委託

令和6年7月16日 3,179,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

8 農政課
戸田地先水路整備工事（そ
の２）設計監理業務委託

令和6年7月16日 1,881,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

9 農政課
早船地先水路整備工事（そ
の２）設計監理業務委託

令和6年7月16日 3,762,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

10 農政課
多面的機能支払交付金現
地確認業務委託

令和6年7月25日 638,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

※1　単価契約の場合は支出見込総額
※2　地方自治法施行令第167条の2第1項における該当号数
※3　業務期間が複数年度にわたる場合はその期間を記載 1/3



随意契約締結状況(令和6年度上半期分)_産業振興部

番号 担当課等の名称 契約の名称 契約締結日
契約金額

(円・税込)※1
契約の相手方

適用条項
※2

随意契約理由
備考
※3

11 農政課
戸田地先水路整備工事（そ
の３）設計監理業務委託

令和6年9月13日 3,311,000
千葉県土地改良事業団体
連合会

第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

12 農政課
農業集落排水処理施設情
報配信サービス

令和6年4月1日 2,410,320 小松電機産業(株) 第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

13 農政課
公営企業会計システム年間
保守

令和6年4月1日 528,000 (株)千葉測器 第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

14 農政課
公営企業会計制度及びシス
テム運用初年度支援業務
委託

令和6年4月3日 2,112,000 (株)千葉測器 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

15 農政課
バイオマス体験棟管理・運
営業務

令和6年4月1日 3,814,700 (株)佼和テクノス 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

16 農政課
ふるさと学習（森林環境教
育）業務委託

令和6年5月14日 1,081,850 (特非)ＣＨＡＲＣＯＡＬ＆ＡＸＥ 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

17 農政課
山武市地域林政アドバイ
ザー業務委託

令和6年5月20日 4,414,300 (株)森のエネルギー研究所 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

18 農政課
サンブスギ製積み木購入
（単価契約）

令和6年6月13日 900,900 さんむフォレスト 第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

19 商工観光課
SAMMUMAGAZINEインスタ
グラムアカウント運用保守
委託

令和6年4月1日 3,187,800 SEA SIDE PAGE 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

20 商工観光課
SAMMUMAGAZINE 広報さ
んむ掲載情報作成委託

令和6年4月1日 825,000 SEA SIDE PAGE 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

※1　単価契約の場合は支出見込総額
※2　地方自治法施行令第167条の2第1項における該当号数
※3　業務期間が複数年度にわたる場合はその期間を記載 2/3



随意契約締結状況(令和6年度上半期分)_産業振興部

番号 担当課等の名称 契約の名称 契約締結日
契約金額

(円・税込)※1
契約の相手方

適用条項
※2

随意契約理由
備考
※3

21 商工観光課
SAMMUMAGAZINE書誌情
報等作成委託

令和6年4月30日 3,283,500 SEA SIDE PAGE 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

22 商工観光課
成東駅前観光交流センター
管理業務委託

令和6年4月1日 2,847,229 (特非)山武市観光協会 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

23 商工観光課 海岸清掃業務委託 令和6年4月1日 7,700,000 (特非)山武市観光協会 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

24 商工観光課
本須賀海岸公衆トイレ浄化
槽設備保守点検業務委託

令和6年4月1日 951,500 ドリコ(株) 第2号

業務の特殊性により、特定の
者と契約を締結しなければ、
契約の目的を達成することが
できない場合

25 商工観光課
道の駅オライはすぬま施設
改修工事管理業務委託

令和6年9月19日 1,166,000 (同)シーム建築事務所 第2号

業務上の経験、知識を特に必
要とする場合又は現場の状況
等に特に精通した者に履行さ
せる必要がある場合

※1　単価契約の場合は支出見込総額
※2　地方自治法施行令第167条の2第1項における該当号数
※3　業務期間が複数年度にわたる場合はその期間を記載 3/3


